
 

 

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 09.12.2020     г. Константиновск № 78/1245-П 
  

О внесении изменений в постановления Администрации Константиновского 

района от 28.11.2018 № 1139 «Об утверждении муниципальной программы 

Константиновского района «Информационное общество», от 30.12.2019 № 1280 

«Об утверждении плана реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Информационное общество» на 2020 год» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района 

от 12.02.2018 года № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», 

постановлением Администрации Константиновского района от 31.08.2018 года № 

823 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Константиновского 

района» и  постановлением Администрации Константиновского района от 

26.02.2018 года № 155 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке 

и реализации муниципальных программ Константиновского района», 

руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования 

«Константиновский район», Администрация Константиновского района 

постановляет: 
 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации 

Константиновского района от 28.11.2018 № 1139 «Об утверждении муниципальной 

программы Константиновского района «Информационное общество» изменения, 

согласно приложению № 1 к данному постановлению. 

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского 

района от 30.12.2019 № 1280 «Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы Константиновского района «Информационное общество» на 2020 год» 

изменения, согласно приложению № 2 к данному постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района.  



2 

 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Константиновского района В.И. Болотных. 

 

      Глава Администрации  

Константиновского района                                               В.Е. Калмыков 
 

Постановление вносит  

Администрация Константиновского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Константиновского района 

от 09.12.2020 № 78/1245-П  

 

Муниципальная программа Константиновского района 

«Информационное общество» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Константиновского района 

«Информационное общество» 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Константиновского района  

Муниципальная программа Константиновского 

района «Информационное общество» (далее –

Программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Константиновского района 

Администрация Константиновского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

МАУ МФЦ Константиновского района 

Участники муниципальной 

программы 

Константиновского района 

- 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Константиновского района 

«Развитие цифровых технологий»; 

«Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском 

районе, в том числе на базе 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Константиновского района 

отсутствуют 

Цели муниципальной 

программы 

Константиновского района 

обеспечение ускоренного внедрения цифровых 

технологий в сфере муниципального 

управления, приоритетных отраслях экономики 

и социальной сфере. 

Задачи муниципальной 

программы 

Константиновского района 

создание устойчивой и безопасной 

информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры в целях внедрения цифровых 

технологий в сфере муниципального 



4 

 

управления, приоритетных отраслях экономики 

и социальной сфере Константиновского района; 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

Константиновского района 

уровень удовлетворенности жителей 

Константиновского района качеством 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной 

программы 

Константиновского района 

2019 – 2030 годы; 

этапы реализации Программы не выделяются 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Константиновского района 

общий объем финансирования программы –  

96902,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 8036,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8331,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8186,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8161,1тыс. рублей; 

в 2023 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 8023,3 тыс. рублей; 

Объем финансирования из бюджета 

Константиновского района – 96902,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 8036,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8331,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8186,7тыс. рублей; 

в 2022 году – 8161,1тыс. рублей; 

в 2023 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 8023,3 тыс. рублей; 

из них объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет 



5 

 

Константиновского района –  

2463,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 202,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 210,7 тыс. рублей 

в 2021 году – 217,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 225,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2025 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2027 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2028 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2029 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2030году– 200,9 тыс. рублей в том числе 

по источникам финансирования; 

за счет средств областного бюджета – 2463,8 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 202,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 210,7 тыс. рублей 

в 2021 году – 217,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 225,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2025 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2027 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2028 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2029 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2030 году – 200,9 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Константиновского района 

в результате реализации к 2030 году 

планируется: 

усовершенствовать информационную и 

телекоммуникационную инфраструктуру 

Константиновского района; 

увеличить доступ граждан к получению 

государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по месту пребывания, в 

том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 

Паспорт 

подпрограммы «Развитие цифровых технологий»  

муниципальной программы 

Наименование  – подпрограмма «Развитие цифровых технологий» 



6 

 

подпрограммы  муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

– Администрация Константиновского района 

Участники 

подпрограммы  

– отсутствуют 

Цели 

подпрограммы  

– формирование и развитие безопасной информационной 

и телекоммуникационной инфраструктуры 

Константиновского района, повышение эффективности 

использования цифровых технологий в сфере 

муниципального управления, отраслях экономики и 

социальной сферы Константиновского района 

Задачи 

подпрограммы  

– создание устойчивой и безопасной информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры передачи 

данных, доступной для всех органов местного 

самоуправления, муниципальных образований 

в Константиновском районе, организаций и домашних 

хозяйств, находящихся на территории 

Константиновского района. 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 

– Доля автоматизированных рабочих мест в 

органах местного самоуправления и подведомственных 

учреждений Константиновского района, включенных в 

межведомственную систему электронного 

документооборота и делопроизводства, от общего 

количества автоматизированных рабочих мест в 

органах местного самоуправления и подведомственных 

учреждений Константиновского района 

Доля оцифрованных архивных документов в 

муниципальном архиве Константиновского района от 

общего числа документов в нем 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– 2019 – 2030 годы; 

этапы реализации подпрограммы не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– общий объем финансирования программы – 379,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 280,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 99 тыс. рублей; 

 

Объем финансирования из бюджета 

Константиновского района – 379,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 280,7 тыс. рублей; 



7 

 

          в 2020 году – 99 тыс. рублей  

из них объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского района – 0 

тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

 в результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году 

предполагается: 

повысить качество и оперативность ведения 

делопроизводства в органах местного самоуправления 

Константиновского района за счет увеличения рабочих 

мест, включенных в межведомственную систему 

электронного документооборота и делопроизводства, и 

исключения бумажного документооборота; 

повысить уровень информационной безопасности 

органов местного самоуправления Константиновского 

района и их подведомственных подразделений; 

улучшить качество ведения архивного дела за счет 

увеличения доли оцифрованных архивных документов 

муниципальных архивов. 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Оптимизация и повышение качества  

предоставления государственных и муниципальных услуг  

в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг» 

муниципальной программы 

Наименование  

подпрограммы  

– Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Константиновском районе, в том числе на базе 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг»  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

– Администрация Константиновского района 

(МАУ МФЦ Константиновского района (далее - МФЦ))  

Участники 

подпрограммы 

– - 

Цели 

подпрограммы  

– повышение качества обслуживания жителей 

Константиновского района при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг за счет 

совершенствования организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Константиновского района (далее также – МФЦ) 



8 

 

Задачи 

подпрограммы  

– использование современных цифровых технологий при 

предоставлении государственных и муниципальных 

услуг 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 

– Доля государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МФЦ Константиновского 

района с использованием интегрированной 

информационной системы единой сети МФЦ, от 

общего числа государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в МФЦ; 

доля обязательных государственных услуг, по которым 

осуществляется электронное взаимодействие. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– 2019 – 2030 годы; 

этапы реализации подпрограммы МФЦ не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

 

– общий объем финансирования подпрограммы МФЦ–  

96522,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 7755,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8232,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8186,7тыс. рублей; 

в 2022 году – 8161,1тыс. рублей; 

в 2023 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 8023,3 тыс. рублей; 

Объем финансирования из бюджета Константиновского 

района – 96522,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 7755,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8232,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8186,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8161,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 8023,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 8023,3 тыс. рублей; 

из них объем финансирования за счет безвозмездных 



9 

 

поступлений в бюджет Константиновского района –  

2463,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 202,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 210.7 тыс. рублей 

в 2021 году – 217.3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 225.7 тыс. рублей 

в 2023 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2025 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2027 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2028 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2029 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2030 году – 200,9 тыс. рублей 

в том числе по источникам финансирования; 

за счет средств областного бюджета – 2463,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 202,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 210.7 тыс. рублей 

в 2021 году – 217.3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 225.7 тыс. рублей 

в 2023 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2025 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2027 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2028 году – 200,9 тыс. рублей 

в 2029 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2030 году – 200,9 тыс. рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

 

– в результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году 

предполагается: 

повысить качество предоставления государственных 

и муниципальных услуг; 

обеспечить предоставление населению полного спектра 

государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МФЦ, с использованием 

интегрированной информационной системы единой сети 

МФЦ 

 

Приоритеты и цели муниципальной политики Константиновского 

района в сфере развития информационного общества. 

Основные приоритеты в сфере развития информационного общества на 

территории Константиновского района направлены на достижение 

следующих целей, определенных Стратегией развития информационного 



10 

 

общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года» и Стратегией социально-экономического развития Константиновского 

района на период до 2030 года, а также улучшение позиций 

Константиновского района в рейтингах и мониторингах развития 

информационного общества в районах Ростовской области: 

создание устойчивой и безопасной информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры высокоскоростной передачи, 

обработки и хранения данных Администрации Константиновского района и 

её структурных подразделений; 

предоставление государственных и муниципальных услуг с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий, 

включая использование портала государственных и муниципальных услуг, 

обеспечение доступа к получению государственных и муниципальных услуг 

по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ;  

внедрение сквозных цифровых технологий преимущественно на основе 

отечественных разработок. 

Сведения о показателях муниципальной программы «Информационное 

общество», подпрограмм муниципальной программы «Информационное 

общество» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной 

программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы «Информационное общество» приведен в приложении № 2 

к муниципальной программе. 

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию 

муниципальной программы «Информационное общество» приведены в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Информационное 

общество» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе. 

 

Общая характеристика участия  

муниципальных образований в Константиновском районе 

в реализации муниципальной программы «Информационное общество» 

 

Участие муниципальных образований Константиновского района в 

реализации муниципальной программы «Информационное общество» не 

предусмотрено. 

 
 



 11 

 

Приложение № 1 

к Муниципальной программе 

Константиновского района 

«Информационное общество» 

Сведения 

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 
№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя (индикатора) 

Вид 

показа-

теля 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
 

1 2 3 4   7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа Константиновского района «Информационное общество» 

1 Показатель 1. Уровень 

удовлетворенности жителей 

Константиновского района 

качеством предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

ведомс-

твенный 

процентов 85,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

Подпрограмма 1 «Развитие цифровых технологий» 

2 Показатель 1.1. Доля 

автоматизированных рабочих 

мест в органах местного 

самоуправления и 

подведомственных 

учреждений 

Константиновского района, 

включенных в 

межведомственную систему 

электронного 

документооборота и 

делопроизводства, от общего 

количества 

автоматизированных рабочих 

мест в органах местного 

самоуправления и 

подведомственных 

учреждений 

Константиновского района 

ведомст

венный 

процентов 55,0 60,0 65,0 70,0 70,0 75,0 75,0 80,0 80,0 85,0 85,0 90,0 90,0 95,0 

3 Показатель 1.2. Доля 

оцифрованных архивных 

ведомст
венный 

процентов - - 10 20 30 40 50 60 70 80 90 95 96 97 



 12 

1 2 3 4   7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

документов в муниципальном 

архиве Константиновского 

района от общего числа 

документов в нем 

 

 

 

 

Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления  

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе  

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

4. Показатель 2.1. Доля 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе 

МФЦ Константиновского 

района с использованием 

интегрированной 

информационной системы 

единой сети МФЦ, от общего 

числа государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых в МФЦ 

ведомст

венный 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Показатель 2.2. Доля 

обязательных 

государственных услуг, 

по которым осуществляется 

электронное взаимодействие 

ведомс-
твенный 

процентов Х Х 50,0 55,0 55,0 60,0 60,0 65,0 65,0 70,0 70,0 75,0 75,0 80,0 

 

 

 



 13 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Константиновского района 

«Информационное общество» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы Константиновского района «Информационное общество» 
№ 

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия 

подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Ожидаемый  

результат  

(краткое описание) 

Последствия  

не реализации основного  

мероприятия 

 

Связь  

с показателями 

государственной  

программы  

(подпрограммы) 

начала  

реализации 

 

окончания  

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Развитие цифровых технологий» 

Цель подпрограммы 1 

формирование и развитие безопасной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Константиновского района, повышение эффективности использования 

цифровых технологий в сфере муниципального управления, отраслях экономики и социальной сферы Константиновского района 

Задача подпрограммы 1 

создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры передачи данных, доступной для всех органов местного самоуправления, 

муниципальных образований в Константиновском районе, организаций и домашних хозяйств, находящихся на территории Константиновского района. 

1. Основное мероприятие 1.1. 

Создание и развитие 

цифровой инфраструктуры 

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 

год 

2030 

год 

наличие на территории 

Константиновского района 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры; 

повышение уровня 

информированности населения о 

деятельности органов исполнительной 

власти и органов местного 

самоуправления; 

повышение спроса на 

информационно-коммуникационные 

технологии со стороны органов 

исполнительной власти и органов 

местного самоуправления 

технологическое отставание 

информационной  

и телекоммуникационной инфра-

структуры Константиновского 

района;  

низкий уровень информированности 

населения о деятельности органов 

исполнительной власти и органов 

местного самоуправления; снижение 

спроса на информационно-

коммуникационные технологии со 

стороны органов исполнительной 

власти 

влияет на 

достижение 

показателей  

1, 1.1 

2. Основное мероприятие 1.2. 

Защита  

информации 

Администрация 

Константиновского 

района 

2019 

год 

2030 

год 

обеспечение защиты информации, 

используемой при выполнении 

функций и полномочий 

Администрацией Константиновского 

района 

нарушение конфиденциальности 

информации, используемой при 

выполнении функций и полномочий 

Администрацией Константиновского 

района; неисполнение требований 

влияет на 

достижение 

показателя 1, 

1.1, 1.2 



 14 

законодательства Российской Феде-

рации по защите персональных 

данных и иной информации, 

используемой при организации меж-

ведомственного взаимодействия и 

оказании государственных и муни-

ципальных услуг 

Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Цель подпрограммы 2 

повышение качества обслуживания жителей Константиновского района при предоставлении государственных и муниципальных услуг за счет совершенствования 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг 

Константиновского района 

Задача подпрограммы 2 

использование современных цифровых технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг 

3 О.М. 2.1 Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на базе 

МФЦ 

Администрация 

Константиновского 

района; МАУ МФЦ 

Константиновского 

района. 

 

2019 2030 предоставление государственных и 

муниципальных услуг 

Константиновского района, 

совершенствование процесса 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в 

Константиновском районе 

снижение эффективности 

деятельности МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг Константиновского района 

Показатели 1, 

2.1, 2.2 

4 О.м. 2.2 Реализация принципа 

экстерриториальности при 

предоставлении 

государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация 

Константиновского 

района; МАУ МФЦ 

Константиновского 

района 

2019 2030 получение муниципальных или 

государственных услуг независимо от 

места регистрации заявителя, места 

регистрации бизнеса и места 

расположения объектов недвижимости 

и земельных участков. 

Снижение эффективности 

предоставления услуг 

Показатели 1, 

2.1, 2.2  

5 О.м. 2.3 Организация 

предоставления областных 

услуг на базе 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация 

Константиновского 

района; МАУ МФЦ 

Константиновского 

района 

2019 2030 получение областных услуг 

Ростовской области 

Снижение эффективности 

предоставления услуг 

Показатели 1, 

2.1, 2.2  

 



 15 

в

о

» 
Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Константиновского района 

«Информационное общество» 
РАСХОДЫ 

бюджета Константиновского района на реализацию 
муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество» 

№ 
п/
п 

Наименования 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, номер и 
наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участники 

Код бюджетной  
классификации расходов 

Объем 
расходо
в, всего 

(тыс. 
рублей) 

В том числе по годам реализации  
государственной программы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 Муниципальная 
программа 
Константиновского 
района 
«Информационное 
общество 

всего в том числе: 902 Х Х Х 96902,3 8036,2 8331,9 8186,7 8161,1 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 

Администрация 

Константиновского 

района; 

902 Х Х Х 

96902,3 8036,2 8331,9 8186,7 8161,1 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 

2 Подпрограмма 1 
«Развитие цифровых 
технологий» 

всего в том числе: 902 Х Х Х 280,7 280,7 99 - - - - - - - - - - 
Администрация 
Константиновского 
района; 

902 Х Х Х 280,7 280,7 99 - - - - - - - - - - 

3 Основное  
мероприятие 1.1. 
Создание и развитие 
цифровой 
инфраструктуры 

Администрация 
Константиновского 
района 

х Х Х Х х х - - - - - - - - - - - 

4 Основное 
мероприятие 1.2. 
Защита информации 

Администрация 
Константиновского 
района 

902 0104 1410028
190 

240 280,7 280,7 99 - - - - - - - - - - 

5 Подпрограмма 2. 
Оптимизация и 
повышение качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
в Константиновском 
районе, в том числе 
на базе МФЦ 
предоставления 
государственных и 

всего, в том числе: 902 х х х 96522,6 7755,5 8232,9 8186,7 8161,1 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 

Администрация 
Константиновского 
района (МАУ МФЦ 
Константиновского 

района). 
902 х х х 96522,6 7755,5 8232,9 8186,7 8161,1 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
муниципальных услуг    

6 О.м.2.1 Организация 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
на базе МФЦ 

Администрация 
Константиновского 
района (МАУ МФЦ 
Константиновского 
района). 

902 0113 
142000059

0 
620 93941,4 7543,0 8012,2 7959,1 7924,7 7812,8 7812,8 7812,8 7812,8 7812,8 7812,8 7812,8 7812,8 

7 О.м. 2.2 Реализация 
принципа 
экстерриториальности 
при предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг 

Администрация 
Константиновского 
района (МАУ МФЦ 
Константиновского 
района). 

902 0113 
14200S360

0 
620 532,9 43,9 45,4 46,6 48,2 43,6 43,6 43,6 43,6 43,6 43,6 43,6 43,6 

8 О.м. 2.3 Организация 
предоставления 
областных услуг на 
базе 
многофункциональны
х центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

Администрация 
Константиновского 
района (МАУ МФЦ 
Константиновского 
района). 902 0113 

14200S402
0 

620 2048,3 168,6 175,3 181,0 188,2 166,9 166,9 166,9 166,9 166,9 166,9 166,9 166,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

Константиновского района 

«Информационное общество» 



 17 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы «Информационное общество» 

 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рублей

). 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0

1
9
 

го
д

 

2
0

2
0
 

го
д

 

2
0

2
1
 

го
д

 

2
0

2
2
 

го
д

 

2
0

2
3
 

го
д

 

2
0

2
4
 

го
д

 

2
0

2
5
 

го
д

 

2
0

2
6
 

го
д

 

2
0

2
7
 

го
д

 

2
0

2
8
 

го
д

 

2
0

2
9
 

го
д

 

2
0

3
0
 

го
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 

1 

Муниципальная 

программа 

«Информационное 

общество» 

 

Всего 96902,3 8036,2 8331,9 8186,7 8161,1 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 

бюджет Константиновского района 94438,5 7833,3 8121,2 7969,4 7935,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского 

района 

2463,8 

202,9 210,7 217,3 225,7 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 

200,9 

в том числе за счет средств: х х х х х х х х х х х х х 

 - федерального бюджета, х х х х х х х х х х х х х 

 - областного бюджета 2463,8 202,9 210,7 217,3 225,7 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 

- бюджетов поселений х х х х х х х х х х х х х 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

х х х х х х х х х х х х х 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

х х х х х х х х х х х х х 

бюджеты поселений х х х х х х х х х х х х х 

внебюджетные источники              

2 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

информационных 

технологий» 

 

 

 

Всего 379,7 280,7 99 х х х х х х х х х х 

бюджет Константиновского 

района  379,7 
280,7 99 х х х х х 

х х х х х 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского 

района 

х х х х х х х х х х х х х 

в том числе за счет средств: х х х х х х х х х х х х х 

 - федерального бюджета х х х х х х х х х х х х х 

 - областного бюджета, х х х х х х х х х х х х х 

- бюджетов поселений х х х х х х х х х х х х х 

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

х х х х х х х х х х х х х 



 18 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

х х х х х х х х х х х х х 

бюджеты поселений х х х х х х х х х х х х х 

внебюджетные источники х х х х х х х х х х х х х 

3 Подпрограмма 2 

«Оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в 

Константиновском 

районе, в том числе 

на базе 

многофункциональн

ого центра 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 

 

Всего 96522,6 7755,5 8232,9 8186,7 8161,1 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 8023,3 

бюджет Константиновского района 94058,8 7552,6 8022,2 7969,4 7935,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 7822,4 

безвозмездные поступления в 

бюджет Константиновского 

района 

2463,8 

202,9 210,7 217,3 225,7 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 

200,9 

в том числе за счет средств: х х х х х х х х х х х х х 

 - федерального бюджета х х х х х х х х х х х х х 

 - областного бюджета, 2463,8 202,9 210,7 217,3 225,7 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 200,9 

- бюджетов поселений х х х х х х х х х х х х х 

 - Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

х х х х х х х х х х х х х 

 - Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

х х х х х х х х х х х х х 

бюджеты поселений х х х х х х х х х х х х х 

внебюджетные источники              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  



 19 

к постановлению Администрации 

Константиновского района 

                                                                                                     от ___________ № ____ 

План реализации муниципальной программы «Информационное общество» на 2020 год 

№ 

п/п 
Номер и наименование 

Ответственный 

 исполнитель, соисполнитель, 

участник (должность/ФИО) 

Ожидаемый результат (краткое описание) 

Плановый 

срок 

реализации  

Объем расходов <*> (тыс. руб.) 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областно

й 

бюджет 

бюджет 

Константин

овского 

района 

Бюдже

ты 

поселе

ний 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Подпрограмма 1 «Развитие 

цифровых технологий» 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

Х Х - - - - - - 

2 

Основное  
мероприятие 1.1. Создание и 
развитие цифровой 
инфраструктуры 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

наличие на территории Константиновского 

района информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

повышение уровня информированности 

населения о деятельности органов 

исполнительной власти и органов местного 

самоуправления; 

повышение спроса на информационно-

коммуникационные технологии со стороны 

органов исполнительной власти и органов 

местного самоуправления 

31.12.2020 - - - - - - 

3 

Основное 
мероприятие 1.2. Защита 
информации 
 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

обеспечение защиты информации, исполь-

зуемой при выполнении функций и 

полномочий Администрацией 

Константиновского района 

31.12.2020 99   99 - - 

4 

Контрольное событие 1.1  

Постепенный переход на 

отечественное программное 

обеспечение в 

Константиновском районе 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

достижение значения не менее 30% 

стоимостной доли отечественного 

программного обеспечения, закупаемого и 

(или) арендуемого администрацией 

Константиновского района 

31.12.2020 -  - - - - - 

5 

Подпрограмма 2.  

Оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

Константиновском районе, в том 

числе на базе МФЦ 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг   

 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

Х Х 8232,9 - 210,7 8022,2 - - 

file:///M:/Администратор/AppData/2014%20год/Светлана%20Михайловна/МП%20Кон.%20района%20-%20разработка/Постановление%20от%2027.08.2013%20№%201640%20Методические%20рекомендации/Таблицы%20к%20методике.doc%23Par1127


 20 

6 

О.м.2.1 Организация 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе 
МФЦ 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

предоставление государственных и 

муниципальных услуг Константиновского 

района, совершенствование процесса 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском 

районе 

31.12.2020 8012,2 - - 8012,2 - - 

7 

О.м. 2.2 Реализация принципа 
экстерриториальности при 
предоставлении государственных 
и муниципальных услуг 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

получение муниципальных или 

государственных услуг независимо от 

места регистрации заявителя, места 

регистрации бизнеса и места расположения 

объектов недвижимости и земельных 

участков. 

31.12.2020 45,4 - 43,3 2,1 - - 

8 

О.м. 2.3 Организация 
предоставления областных услуг 
на базе многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

получение областных услуг Ростовской 

области 
31.12.2019 175,3 - 167,4 7,9 - - 

9 

Контрольное событие 2.1. 

Обучение работников 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Константиновского района 

Заместитель Главы 

Администрации 

Константиновского района 

Болотных В.Е. 

организация непрерывного процесса 

повышения уровня знаний и навыков не 

менее 25 сотрудников 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг Константиновского 

района 

31.12.2019 -  - - - - - 

10 
Итого по муниципальной 

программе 
х х х 8331,9 - 210,7 8121,2 - - 

11  
Администрации 

Константиновского района 
х х 8331,9 - 210,7 8121,2 - - 

 
 


